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Kommentar 

Kære Svenstruppere. 

Kulden er begyndt at komme, og sneen falder  
flere steder i Danmark. I skrivende stund er der 
ikke faldet noget her i Svenstrup, men mon ikke, 
det også kommer hertil. 

I år da jeg mærkede kulden gå igennem marv og 
ben, kom jeg til at tænke på, første gang jeg selv 
kom til Svenstrup. Casper og jeg var ude for at se 
området, kirken og præstegården, da Casper 
overvejede at søge stillingen som præst i byen. 
Jeg havde Birk fastspændt på min mave, og vi 
kiggede ind igennem vinduerne i præstegården 
for at få et indtryk. Vi gik op på bakken til kirken, 
og det var bidende koldt. Jeg husker det som om, 
at sneen fygede rundt om ørerne på os, og jeg 
måtte søge i læ med mit lille barn. 

Dagen var kold og mørk, og jeg husker at 2. gang 
jeg så området, kunne jeg slet ikke huske det, da 
det så helt anderledes ud, når der ikke stod sne 
ned fra himlen. Men i dag elsker jeg Svenstrup 
indhyllet i sne. 

Denne gang i bladet kan du blandt andet se bille-
der af årets ildsjæle—Eva og Ole Tagesen. 
Jeg vil gerne selv sige personligt tillykke til dem. 
Jeg overtog redigering af bladet fra Eva og Gert 
for et par år siden. Og utroligt nok tror jeg, dette 
er det første decemberblad jeg laver. Eva plejer 
at hjælpe mig, da vi har en del at se til i slutnín-
gen af november. Og hun er så god til det. Jeg 
håber, at mit blad også kan give jer en smule  
juleglæde. 

 

Mange decemberhilsner Annemette 
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Nyt fra kirken 

Kirkens kalender 

December 2023 

Søndag den 3. december: 1. søndag i advent. Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 

10:30 med sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 10. december: 2. søndag i advent. Syng julen ind med Midtalskoret 

kl. 19:00. 

Onsdag den 13. december: Julegudstjeneste for Stevning børnehus kl. 9:30 med 

sognepræst Casper Rojahn. 

Fredag den 15. december: Julegudstjeneste for Svenstrup friskole kl. 10:00 med 

sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 17. december: 3. søndag i advent. Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 

10:30 med sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 24. december. Juleaftensdag. Julegudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 

14:00 med sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 24. december: Juleaftensdag. Julegudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 

16:00 med sognepræst Casper Rojahn. 

Mandag den 25. december: Juledag. Ingen gudstjeneste i Svenstrup kirke. Vi 

henviser til Egen kirke.  

Tirsdag den 26. december: 2. juledag. Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 

med sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 31. december: Ingen gudstjeneste.  
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Mandag den 1. januar: Nytårsgudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 14:00 med sogne-

præst Casper Rojahn 

Januar 

Mandag den 1. januar: Nytårsgudstjeneste kl. 14:00 i Svenstrup kirke med sogne-

præst Casper Rojahn. 

Onsdag den 3. januar: Plejehjemsgudstjeneste på Guderup plejecenter kl. 14:30 ved 

sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 7. januar: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sognepræst 

Casper Rojahn. 

Søndag den 14. januar: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 19:00 med sognepræst Kit-

ty Hovgaard. 

Søndag den 21. januar: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sognepræst 

Casper Rojahn. 

Søndag den 28. januar: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sognepræst 

Casper Rojahn. 

Julen i Svenstrup kirke 

Så blev det december igen og med det så, nærmer julen sig så småt. Det er nu min 

tredje jul her i Svenstrup, og der er heldigvis efterhånden meget, som ligger på rygra-

den. Der skal organiseres julegudstjenester for skole og børnehave, der skal være 

styr på syng julen ind, og de mange prædikener skal gennemarbejdes.  

En ting der heldigvis også er den samme, er hyggen ved arbejdet. Julen er en travl tid 

i kirken, men også en af mine yndlings. Arbejdet med børnene er altid sjovt. De er 

som regel et taknemmeligt publikum, og især børnene fra børnehaven vil altid gerne 

tale og fortælle. Efter deres julegudstjeneste kommer de ned i konfirmandladen og får 

lidt saft og en jødekage. Så viser jeg dem den nisse, der bor ude ved rengøringsartik-

lerne, og det er en mægtig fest. Fra de små der ikke rigtigt ved, hvad der foregår til 

dem, der kigger helt betaget på den lille røde skikkelse, der står og smiler i halvmør-

ket og så til de lidt større børn, der så småt lugter lunten og kigger skeptisk op på en.  
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Det er også hyggeligt, når skolen kigger forbi. Jeg kender efterhånden mange af bør-

nene fra enten konfirmandundervisning eller fra vores bustur til Haderslev som mini-

konfirmander. De kan altid larme overraskende meget sådan nogle i den størrelse, 

men hvis man skriver prædiken rigtigt, så lytter de. 

Juleaftensdag er også noget særligt. Mest fordi det er den dag på året, hvor jeg får 

mest af menigheden at se. Jeg kender efterhånden mange, og det er hyggeligt at føle 

det fællesskab, som er ved julegudstjenesten. Her har jeg desværre også måtte fore-

tage en enkelt ændring. Vi plejer at holde en midnatsgudstjeneste her i Svenstrup  

kirke, og den plejer også at være ganske populær, men i år har jeg måtte opgive at 

holde en. Det har vist sig umuligt at finde en organist, som ville komme og spille. Jeg 

kan vel dårligt bebrejde dem. Det er ikke nemt at sælge til en organist, at han skal 

holde sig fra vin hele juleaften, så han kl. 23 kan sætte sig ud i en kold bil og køre ud 

til Svenstrup for at spille en halv time. Den er svær at sælge, og i år er det ikke lykke-

des os. Det er nu ærgerligt, for jeg kunne godt lide midnatsgudstjenesten. Hvem ved,  

måske har vi bedre held næste år.  

Jeg har ikke planlagt noget helt vildt for januar. Vi har vores nytårsgudstjeneste  

1. januar med champagne og kransekage, og det plejer at være rigtig hyggeligt, så 

kom gerne til den. Ellers ligger kalenderen op til en stille start på året.  

Jeg ønsker jer alle en glædelig jul og et godt nytår. 

Venlig hilsen 

Sognepræst Casper Rojahn 
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Det sker i kirken 

Syng julen ind med Midtalskoret 

 

Vi har traditionen tro vores ”Syng julen ind” gudstjeneste den anden søndag i advent, 

som i år er den 10. december. Det er kl. 19 og her vil vi synge en masse af vores ynd-

lingsjulesalmer. Vi får også besøg af midtalskoret, der kommer og synger med og op-

fører et par numre for os. Hvis man ikke er i julestemning, når man kommer, så er 

man det i hvert fald bagefter. Bagefter kan man også nyde et par æbleskiver og lidt 

gløgg som menighedsrådet deler ud.  

Som altid læser vi ”De Ni Læsninger” imellem salmerne og det er der tradition for at 

det er folk fra menigheden der gør. Jeg har allerede en del der har meldt sig til at de 

gerne vil læse, men derved er der også et par pladser endnu, hvid du, kære læser, 

kan fristes til at læse op. Hvis det er tilfældet så ring eller skriv til mig.  

Onsdagsvennerne 

Onsdag den 13. mødes vi igen i Egen sognegård til onsdagsvennerne. Vi holde jule-

afslutning med julesange og lidt fortællinger fra Kitty. Jeg håber at se jer der. 
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Juleaftensdag 

 

Som sagt er der desværre ingen midnatsgudstjeneste i år, men vores sædvanlige 

gudstjenester kl. 14 og kl. 16 står til troende. Det er en lidt kortere gudstjeneste og lidt 

mere familievenlig. Til børnene kan jeg fortælle, at vi efter gudstjenesterne vist får en 

særlig gæst på besøg, en med et langt hvidt skæg! 

 

Nytårsgudstjeneste 

I det nye år kan man vågne op og pleje sit ømme hår heroppe i Svenstrup kirke. Vi 

holder vores nytårsgudstjeneste den 1. januar kl. 14:00. Der vil efterfølgende være 

champagne og kransekage til alle fremmødte.  
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Kirkebogsførende sognepræst 

     Har man brug for en attest, eller ønsker man navneændring, et opslag i  

kirkebogen el.lign., skal man for fremtiden henvende sig til Kitty Hovgaard,  

sognepræsten i Egen. Det er hende, der registrerer og fører de digitale kirkebøger.  

     Kitty Hovgaard kan træffes på tlf. 74 45 84 90 eller på mail: khj@km.dk  

                                                                                                                                                  

        Kontaktoplysninger 

 

Sognepræst     Casper Rojahn 

                                            Telefon: 21 67 72 05 

                           Mail: casro@km.dk 

                           Mandag er fridag. 

 
                                                                                                                                                                                      
Menighedsrådsformand            
                          Leo Vindahl Olsen 
                          Telefon: 74 45 82 11 / 26 74 62 11  

Graver               Leif Gaul 
                          Telefon: 61 63 09 90 
                          Telefontid: Tirsdag-fredag 8-14.  

 
Kirkebil            Bestilles på GF-Taxi på tlf. 7445 9545 senest dagen før     

                                                                                               Gudstjenesten 

 
Hjemmeside       www.svenstrupkirke.dk 

 
Facebook            Find facebook på hjemmesiden. 
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Fælles kalender på hjemmesiden 
 

Husk at indtaste arrangementer, som din forening afholder, på Svenstrup og  
E Svenstrup-laugs hjemmeside: 

 

https://www.svenstrup-nordals.dk/faelles-kalender-for-foreninger-i-svenstrup/ 
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Kære ESvenstruppe’s læsere. 
 
Bestyrelsen i  ESvenstruppe’ har i gennem et stykke tid set ind i nogle problemer, vi 
ikke ser os i stand til at løse. 
 
Gennemsnitsalderen i Bestyrelsen er høj, og flere af medlemmerne stopper ved næste 
valg. 
Bliver der ikke tilført nye kræfter ved den kommende generalforsamling, vil det betyde 
bladets ophør. 
Fremmødet på de tidligere generalforsamlinger giver ikke indtryk af, bebeboerne i 
Svenstrup bakker op om bladet!   
 
Bladet er blevet tyndere bl.a. fordi der ikke kommer så mange med indlæg til bladet. 
 
Vi ser en tendens til at mere og mere bliver flyttet over på Facebook og andre sociale 
medier. 
 
ESvenstruppes’ økonomi er solid, så det er ikke økonomien der volder problemer. 
 
Vi kan inden for en kort horisont se, at der bliver brug for nye personer til at omdele 
bladet.  
Vi har annonceret efter personer der ville hjælpe, der var ingen, der havde lyst til opga-
ven. 
 
Derfor er vores indstilling, at bladet skal ophøre ved næste generalforsamling.  
 
Næste ordinære generalforsamling vil blive 
Tirsdag den 20. februar 2024 kl 19:00 
 
og den ekstraordinære generalforsamling  
Tirsdag den 27. februar 2024 kl 19:00 
 
Mvh 
ESvenstruppe's bestyrelse.   

Opråb 
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Indlæg fra LHF til e Svenstruppe november 2023 
Mangler du en julegave? 
Vi har stadig en del af førsteudgaverne af bøgerne herunder. De udkom for 5 – 15 år 
siden. Køb hele serien for kun 200 kr. Er uundværlig hvis du bor i sognet eller lige er 
flyttet hertil eller blot har interesse i sognets historie. Gælder så længe lager haves, 
Kan købes ved henvendelse til Vagn Hesselager eller John S. Christensen. 
 
De nyeste opdaterede bøger, der er uden billeder, sælges til vores normale pris. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi mangler frivillige 
Vi får løbende indleveret en masse materiale som skal registreres og arkiveres. Desu-
den har vi en masse, primært billeder, liggende som skal registres og arkiveres. Det 
er et tidskrævende arbejde mange gange at identificere personer og steder på de bil-
leder vi modtager. Herudover er det også vores ambition at udgive mere lokalhistorie 
evt. i hæfteform. Har du et emne indenfor lokalhistorie som interesseret dig, er der og-
så mulighed for at granske i vores arkivmateriale. 
Derfor meld dig gerne eller kig forbi i vores åbningstid og få en snak med os.  
Besøg vores hjemmeside eller facebookside her ved hjælp af QR reader app på din 
mobiltelefon eller tablet. Scan koden her med din mobiltelefon 
 
 
 
 
 
 
                   
                              Hjemmesiden                            Facebooksiden 
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Bestyrelsen 
Vagn Hesselager, vores bestyrelsesformand gennem de sidste mange år, meddelte 
på generalforsamlingen i marts at han ønsker at træde tilbage. I vedtægterne står der 
at bestyrelsen konstituerer sig selv. Det vil sige at man kan skifte poster i bestyrelse 
uden at generalforsamlingen skal indkaldes. På vores seneste bestyrelsesmøde læg-
ges der op til at John S. Christensen overtager formandsposten mens Vagn forsætter 
som menigt medlem 
Der er nogen praktiske forhold vi skal have undersøgt inden det officielt træder i kraft. 
Indtil da ser bestyrelsen sådan ud: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hjortspring skulptur 
I forbindelse med etableringen af solcelleparken på markerne ude på Egebjergvej lo-
vede operatøren, Better Energy, af afsætte midler som ville komme lokalsamfundet til 
gode. 
Puljen som pengene er sat ind på, administreres af kommunen, er en såkaldt Grøn 
pulje. Better Energy har indsat 1 mill. kr. i puljen. I alt ligger der ca. 3 mill. kr. i Grøn 
Pulje. Stevning - 1 mio. kr. - Lysabild - 0,92 mio. kr. - Sønderborg - 78.000 kr. Alle i 
Sønderborg kommune kan søge af puljen. 
I Lokalhistorisk forening har vi ansøgt om midler til opførelse af en skulptur der fore-
stiller Hjortspring logoet. Se historien om logoet på næste side 
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Vi har en forventning om at man vil se velvilligt på vores ansøgning. Går alt som plan-
lagt vil skulpturen kunne blive sat op til sommers. Så vi krydser fingre. 
Helge Mathiesen, Stevning, har lavet en miniatureudgave af skulpturen. Den står i lo-
kalhistorisk forenings lokaler i Stevning kulturhus. Alle der har lyst til at se den kan, 
komme i foreningens åbningstid der er hver onsdag 09.00 – 11.00 eller den 1. og 3. 
mandag hver måned 14.00 – 17.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sådan som vi forestiller os det kommer til at se ud når man kører eller går forbi. 
 
Historien bag logoet er: 
Hjortspring logoet, med Hjortspringbåden og den springende hjort kender alle beboere 
i Stevning. Men hvordan kom dette byvåben til, og hvem designede det? – Historien 
bag det er følgende. 

Guderup skole søgte tilbage i 1970-1980 efter en udsmykning til gavlen på skolen. I 
den forbindelse sendte Fritz Carstensen (Ham, der skrev e´Havbogasse) fra Sønder-
borg et forslag ind. Da skolen valgte et andet symbol end hans, overlod han logoet til 
Stevning Landsbylaug som fik lov til at bruge det kvit og frit. Originallogoet befinder sig 
i lauget’ arkiver i dag. Logoet indeholder flere symboler. En springende hjort, som 
symbol på Hjortspring. Og så naturligvis Hjortspringbåden. Kornaksen symboliserer 
det landbrugssamfund vi lever i. Derudover kan man ane skyer, bølger og blomster 
der symboliserer den fri natur vi lever i 
 

Ellers er der kun tilbage at ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår herfra, 

selvom det er lidt tidligt  
 

Mvh Lokalhistorisk forening for Svenstrup og omegn 
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 Onsdag den 07. februar 2024 kl. 14.00 i 
Nordals Idrætscenter: Vagabondliv, et  
foredrag om Carla Osborgs  9 måneder  
sammen med vagabonderne  

” Hvalrossen”, ” Kaninen” og andre skæve 
eksistenser, som hun lærte at kende og kom til 
at holde af. 

Tilmelding til Margit Nissen tlf.: 40883432 
senest den 1. februar. 

Pris 100,00 kr. inkl. kaffe og kage. 

Nyt fra vandværket. 
 
Alle husstande har nu elektroniske vandure, så aflæsningen foregår automatisk i år.  
 
OBS. Bestyrelsen har besluttet, at ændre afregningsperioderne. 
 
Der udsendes fortsat 2 afregninger årligt. 
 
Medio januar 2024 udsendes en afregning der dækker forbruget 2023 samt en aconto 
for 1. halvår. her er betalingsfristen 01.02. 
I begyndelsen af juli udsendes en aconto for 2. halvår og den har betalingsfrist pr. 
01.08. 
  
Ændringerne gælder fra og med 2024. Dette betyder at du pr. 1. februar skal for-
vente en vandregning som er ca. dobbelt så stor. 
 
på bestyrelsens vegne, Gert Johansen 
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           EVA OG OLE TAGESEN 

 

 

 

 

 

 
 

2 fantastiske ildsjæle , som har været med i mange år og ved mange forskellige 
arrangementer og foreninger. Gode eksempler på at sammen er vi stærkest. 

TILLYKKE ÅRETS     
ILDSJÆL 2023 
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Hjælpende Hænder 

 

Hjælpende Hænder yder frivillig hjælp til ældre og handicappede på Nordals. 

 

Ring på 26 16 64 64 mandag eller onsdag mellem 10 og 12, 
hvis du har behov for hjælp. 
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  E`Svenstruplaug 

            Inviterer til Møde i Foreningsforum  

                   Tirsdag d. 6 februar 2024 kl. 19 på  
                                                   Svenstrup forsamlingshus. 

Vi starter med lidt Nytårstaffel. 

 

 

 

 

Inden vi tager hul på dagsordenen. 

 

 

Der bl.a. er opfølgning på vores sidste møde.  

Hvor der kom mange gode ideer der arbejdes videre med. 

  

Så derfor inviterer E´Svenstruplaug til i fællesskab at starter det nye år op. Til glæde 
for vores dejlige by. 

 

Dagsorden kommer ud til jer sidst i januar og i bladet i februar nr. 2024 

                                                    

               E´Svenstruplaug 
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E-Si-Skå.  
Er godt i gang med sine mange dejlige aktiviteter og nu 
nærmer julen sig med hastige skridt. 

Julefrokosten er i år torsdag d. 14 december kl. 14 

 

Nytårskuren er allerede torsdag  
d. 11 januar 2024  

Og vi mødes som sædvanlig torsdag kl. 14  
på forsamlingshuset.   

Har du lyst til at være med er du hjertelig velkommen. 

 

Program for første halvår af 2024   

 

 

  2024       2024      
          

11-jan   Aktivitet   Nytårskur      
18-jan   Aktivitet   Div. Kortspil og andre aktiviteter  
25-jan   Aktivitet   Lotto og div.      

         
01-feb   Aktivitet   Div. Kortspil og andre aktiviteter  
08-feb   Aktivitet   Foredrag  Og    fællessang  
15-feb   Aktivitet   Div. Kortspil og andre aktiviteter  
22-feb   Aktivitet   Div. Kortspil og andre aktiviteter  
29-feb   Aktivitet   Lotto og div.      

         
07-mar   Aktivitet   Div. Kortspil og andre aktiviteter  
14-mar   Aktivitet   Ud af huset. Forslag   Als kloster  
21-mar   Aktivitet   Lotto og div.      

04-apr   Aktivitet   
Afslut-
ning.   kl. 14 -kl 20    

      

  

    
         
         

   Vel mødt:      
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Skolekomedie i Svenstrup Forsamlingshus 

Hvert år, lige efter efterårsferien i uge 42, tager eleverne på 
Svenstrup Friskole hul på 2 ugers teaterprojekt. I løbet at 2 uger 
skal de både have lært replikker, lavet kulisser, syet kostumer, 
lært at lægge lys, lyd og teatermakeup og ikke mindst afvikle 2 forestillinger i forsam-
lingshuset. Det er to hektiske uger for de fleste, men også en mulighed for at prøve 
kræfter med en anden form for undervisning end i dagligdagen. For nogle elever er 
det helt vildt svært, når skemaet ikke holder samme rytme som normalt for andre er 
det pludselig deres tur til at brilliere. 

For den første gruppe handler det om at vi voksne hjælper eleven med at navigere i 
en anderledes dagligdag. Nogle skal vi hjælpe med at skabe overblik, f.eks. ved at 
gennemgå dagens program, andre skal have nogle opgaver, som er konkrete og over-
skuelige. For de ældste elever, kan en teaterforestilling også ses som en prøve på ek-
samensperioden, hvor deadlines ikke kan flyttes og du kun her et forsøg på at lande 
en god karakter. 

Elever er forskellige men alle skal kunne opleve succes og også når hverdagen foran-
drer sig. 

En videooptagelse af forestillingen kan ses her på skolens youtube-kanal: 
https://www.youtube.com/watch?v=xAge8HFxEDY

Årets skolekomedie var inspireret af at vi hørte fortællingen om Iliaden og Odysseen 
til morgensamling tidligere på året, og med den inspirationskilde gik Rikke i gang med 
at omsætte fortællingen til en musical.  

I starten af stykke synger skolens yngste elever om begivenhederne, der ledte op til 
Odysseus’ rejse, nemlig krigen om Troja som den er beskrevet i Homérs Illiaden. Her-
efter entrede helten Odysseus scenen sammen med sine mænd og så gik det løs 
med kyklop, vrede guder, spændende hekse og sirener inden Odysseus kunne vende 
hjem til sin elskede Penelope. At han undervejs fik børn med flere af de spændende 
kvinder blev kun berørt sporadisk, da det ellers havde krævet flere vers i sangene og 
flere børn på scenen. 

Svenstrup Friskole ● Nordborgvej 62 ● Svenstrup ● 6430 Nordborg ● Tlf.: 6467 7681 
● CVR: 3384 8145

www.svenstrupfriskole.dk ● * kontakt@svenstrupfriskole.dk 
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Skolestart eller skoleskift? 

Har du et barn, som skal starte i skole i 2024, har vi ledige pladser i 0. kl. Klassen 
starter 1. marts med gradvis overgang fra leg til skolegang, så eleverne kan vænne 
sig til dagsrytmen som skolebarn. 

 

Skoleskift kan vi også medvirke til, uanset om familien er tilflyttere til Als, eller den nu-
værende skole ikke lever op til forventningerne. Tag fat i skoleleder Arne Munkgaard 
så I kan få en rundvisning og noget viden om, hvad det er vi kan tilbyde som friskole. 
 
Arne træffes på telefon 6128 7681. 
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ER DU TILFLYTTER  

     til vores lokal område      

                         
*Vil du / din familie være aktiv ! 

*Vil I gerne møde folkene i området, hvordan kan vi det ! 

*Vil I gerne dyrke sport og hvordan kommer vi i gang og hvor ! 

*Vil I gerne bidrage med hænder til frivilligt arbejde, hvor henvender jeg mig !        

*Er der nogen store arrangementer og evt. fællesspisninger , hvor man som ny kan 
deltage ! 

Der er rigtig mange spørgsmål , når man er tilflytter mange af disse kan besvares med 
en velkomstpakke.  

 

 

 Du kan få denne pakke ved at kontakte enten Agnes Nielsen Mobil 40989289 / 

Mail :  Nielsen@Moisen.net eller Eline Brandt Mobil 23448603 /  

Mail : Eline.Brandt@hotmail.com 

                 



 

 23  

 

 

 

 

 

 

Sind sie deutschsprachig?   

In unserer näheren Umgebung        

                 
*Möchten Sie / Ihre Familie aktiv sein ! 

*Möchten Sie uns in der Gegend kennenlernen ! Wie können wir das 

tun? 

*Möchten Sie gerne Sport treiben, und wie fangen wir an und wo? 

*Möchten Sie sich gerne ehrenamtlich engagieren (Sport, Vereine), wo 

kann ich Sie erreichen ?         

*Gibt es Grossveranstaltungen und evt. gemeinsame Mahlzeiten an 

denen auch Sie als neuer Bewohner/Einwohner teilnehmen können. 

Beim Einzug gibt es viele Fragen, von denen viele mit einem Willkom-

menspaket beantwortet werden können.  

Sie können dieses Paket erhalten, indem Sie entweder Agnes Nielsen 

Mob. +45 40989289 / Mail Nielsen@Moisen.net oder Eline Brandt Mob. 

+45 23448603 / Mail Eline.Brandt@hotmail.com kon-

taktieren. 
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Bestyrelsen           Navne:                          Mailadr:                                     Tlf.:              
 
Formand:                            Karin Frost Jensen                  karinfrostjensen@mail.dk                         22531887 
Næstformand:                  Eline Brandt                             eline_brandt@hotmail.com                      22448603 
Kasserer:                            Michael Knudsgaard               asfaltrod@bbsyd.dk                                  20896000 
Fodboldformand:            Torsten Junk                             torsten.suf@gmail.com                             41829065  
Svømmeformand:            Rikke Pedersen                      majlk@hotmail.com                                  20787868                    
Gymnastikformand:         Annemette Drue Rojahn        annemettedrue@gmail.com                  29708062 
Krolf:  Formand                 Hans Egon Bendorff               etam7@hotmail.com                                23839317 
Badminton: Formand        Karin Frost Jensen                   karinfrostjensen@mail.dk                     22531887 
Revisor:                              Flemming Vejlin   
Revisor:                                                                                Lisbeth Christiansen  
Suppleanter:                     Dorit Sprenger og Finn Borup  

 

                      Premium Foder 

           Kvalitets foder til hund & kat 

                     Basmosevej 3 

                        23303911 

mailto:annemettedrue@gmail.com
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Aloe Vera Produkter:  
kære alle i Svenstrup og omegn: 

Nyt år: 2023 
Vægten ned;     Sundere jeg;     Bedre bevægelighed,  

Mindset;         Økonomisk forbedring:     Ny karriere 

Planlæg et bedre liv;     Nye Venner;     Nye oplevelser; 

til jer som tænker i nye retninger; 

Her er mulighederne. 

 

DX4 dage kick start: 
efterfølgende C9 
dages program: 

Garanti det virker 
ellers 90 dages re-

tur ret. 

Jeg har fået det bedre i mine led, muskler og tabt mig 5.4 kg på 4 dage. 

https://thealoeveraco.shop/k3LW4xNk 

Dette link kan du læse mere om DX4 og C9 program og handle som Webshop 

Her giver jeg 10 % rabat på dine køb. 

Forever living forretningsplanen giver jer muligheder for at starte sin egen forretning uden 
økonomisk risiko. (Spørg hvordan) 

Mvh. Ove Jensen Vestertoften 5 Svenstrup. 

6430 Nordborg  TLF. 61670950   web side: ove-aloevera.myforever.cc 
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Nord-Als-Autoværksted ApS. 

Service  &  Reparation 

af ALLE Bilmærker. 

 
Nord-Als Autoværksted ApS. 
Nordborgvej 54  Svenstrup 
6430 Nordborg 
Tlf. 74 45 63 06 
nord-als-auto.dk 
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 Tidspunkt                                 Aktivitet  Mødested 

  Aktivitetskalender         November 2023                        

Søn. 3. dec. Kl. 10.30: Gudstjeneste   v. Casper Rojahn                  Svenstrup kirke                

Søn. 10. dec. Kl. 19:     Syng julen ind                                            Svenstrup Kirke 

Søn. 17.. dec. Kl. 10.30: Gudstjeneste   v. Casper Rojahn               Svenstrup kirke  

...  20. januar er sidste frist for indlevering til næste nr…  

Søn. 24. dec. Kl. 14:     Julegudstjeneste v.  Casper Rojahn           Svenstrup kirke 

Søn. 24. dec. Kl. 16:     Julegudstjeneste v.  Casper Rojahn           Svenstrup kirke 

Tirs. 26. Kl. 10.30:         Gudstjeneste v. Casper Rojahn                 Svenstrup Kirke 

Man. 1. jan. Kl. 14:       Nytårsgudstjeneste v. Casper Rojahn       Svenstrup Kirk 

Ons. 7. jan. Kl. 10.30:   Gudstjeneste v. Casper Rojahn                 Svenstrup Kirke 

Tors. 11. jan. Kl. 14:       E-Si-Skå Nytårskur                                Forsamlingshuset 

Søn. 14. jan. kl. 19.       Gudstjeneste v.Kitty Hovgaard                 Svenstrup Kirke 

Søn. 21. jan. Kl. 10.30: Gudstjeneste v. Casper Rojahn                 Svenstrup Kirke 

Søn. 28. jan. Kl. 10.30: Gudstjeneste v. Casper Rojahn                 Svenstrup Kirke 

… Den 1. februar udkommer næste nr. af E` Svenstruppé…  

Tirs. 6. feb. Kl. 19:        Foreningsforum                                       Forsamlingshuset 

Ons. 7. feb. Kl. 14;       Vagabondliv, Hjem og kultur               Nordals Idrætscenter 

Tirs. 20. feb. Kl. 19:      Esvenstruppe generalforsamling            Forsamlingshuset 

Tirs. 27. feb. Kl. 19:      Esvenstruppe ekstraordinær gf               Forsamlingshuset 
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